Revista de Guimarães

Publicação da Sociedade Martins Sarmento

UMA CERTIDÃO DE FERNÃO LOPES PASSADA AO MOSTEIRO DE RORIZ EM 1451.

MADAHIL, A. G. da Rocha

Ano: 1938 | Número: 48

Como citar este documento:

MADAHIL, A. G. da Rocha, Uma Certidão de Fernão Lopes passada ao Mosteiro de Roriz em 1451. *Revista de Guimarães*, 48 (1-3) Jan.-Set. 1938, p. 43-63.

Casa de Sarmiento
Centro de Estudos do Património
Universidade do Minho

Largo Martins Sarmento, 51
4800-432 Guimarães

E-mail: geral@csarmento.uminho.pt

URL: www.csarmento.uminho.pt

Este trabalho está licenciado com uma Licença Creative Commons
Atribuição-NãoComercial-SemDerivações 4.0 Internacional.

<https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/>

Uma certidão de Fernão Lopes passada ao Mosteiro de Roriz em 1451

(Continuado do vol. XLVII, pág. 256)

Samoça no Couto de Roorjz.

— Hic incipit inquisitio. Ville que uocatur Samoça. et parrochianorum Ecclesie sancte Marie in Couto de Rooriz de Negrellos eiusdem loci. Petrus Johannis prelatus eiusdem Ecclesie. Juratus et interrogatus. cujas est ipsa Ecclesia. Dixit quod est donny Estephani cujusdam fratris Monasterij de rrooriz et herdatorum. et ad presentacionem ipsorum Bracharensis Archiepiscopus eum constituit in eadem. Interrogatus. quod Casalia habentur in Samoza. Dixit quod. sex. et vnum est donny Stephanj filius fratris. et vnū est sancctj felicis. et aliud est sancctj Mometis et aliud est Ecclesie. et aliud est vnus herdatoris. et aliud de Roorjz. Interrogatus. Vnde dominus Stephanus habuit ipsum casale. Dixit quod de suo patrimonyo. Interrogatus. Vnde sancctus felis habuit ipsum casale dixit quod nescit. Interrogatus. Vnde sancctus Mometus et Monasteriū de Roorjz habuerunt ipsa Casalia. Dixit quod de testamento bonorum hominū. Interrogatus. Vnde Ecclesia habuit ipsum casale. Dixit quod comparauit herdatoribus eum. Interrogatus. ex quo tempore comparauit eum. Dixit quod nescit. Et dixit quot in quintanjs habed ibi Vnū casale et est herdatorum Ecclesie. Interrogatus. Vnde habuit eum Dixit quod comparauit eum de herdatoribus. Interrogatus. ex quo tempore comparauit eum. Dixit quod nescit. Et dixit

quod in montesoon *habentur* ibi *tria* casalia *et* sunt Monasterij de Roorjz. *Interrogatus*. Vnde habujt illum Dixit *quod* nescit Et jn alio loco qui | (*fol. 8 r a*) *Dicitur* Samoça Dixit *habetur* ibi Vna *quintana* herdatorum Et jn alio loco qui *dicitur* Gujlhaurey *habentur* ibi Duo casalia *et* sunt Monasterij de Roorjz. *Interrogatus*. Vnde habuit illa. Dixit *quod* nescit. Et jn alio loco quj *Dicitur* Coreixy. *habentur* ibi Vna *quintana et* est filliorum Martjny Coraxij. *Interrogatus*. si *habet* ibi *dominus* Rex aliquod rregalengū dixit *quod* nom. *Interrogatus*. si Jntrat ibi maiordomus dixit *quod* nom. *quare* tota jsta Colaçione. Jacet jn cauto de Monasterij de Roorjz. *et* jdeo nō faciunt Vllum forum domino rregi *nec* Jntrat ibi maJordomus *Interrogatus*. de Monasterio de Rooriz si faciunt aliquod forum domino Regi Dixit *quod* Dant jnde terciam partem Collecte. tamen Dixit *quod* fratres monasterij Dicunt *quod* nom debent dare ergo quartam partē Collecte. *Interrogatus*. *quomodo* sit omnia *que* *perhibuit*. Dixit *quod* vidit *et* passus fuit. Subgerius Johanes. Petrus martini. Gonsaluus petri. Petrus petri. Bartolameus. Martjnus Vicentij. Fernandus Johanis Johanes petri Martjnus subgerij predictum testimoniū. uerbo *et* Verbum *quilibet* *per* se sicut *primus*.

A varzea no Couto de Roorjz.

— Hic jncipit jnquisicio Ville *que* uocatur Varzene *que* Jacet jn Cauto de Roorjz. *et* parrochianorum Ecclesie *sancctj* Mometis eiusdem loci. Donnus facundus martjny Juratus *et* *interrogatus*. cujas est ipsa Ecclesia. Dixit *quod* est herdatorum ipsius loci *et* ad presentacionem ipsorum Bracharensis Archiepiscopus priorē constituit in eadem. *Interrogatus*. si faciunt inde aliquod forum Domino Regi. Dixit *quod* nō. *Interrogatus*. *quod* casalia *habentur* jn ipsa Villa. Dixit *quod*. *Sex. et* sunt duo *sanccti* Mometis. *Interrogatus*. Vnde habuit eum. dixit *quod* de testamēto mjlitum *et* aliud est Johanes petri de Cumjaes. *Interrogatus*. Vnde habuit eum dixit *quod* de testamento mjlitum *et* aliud est filiorum petri Johanis cuiusdam cleriçi. *et* aliud est herdatorum *et* dixit *quod* nō facit vllum forum *nec*

intrat ibi Maiordomus. Interrogatus. quare. Dixit quod propter. quod Jacet in Cauto de Rooriz Et dixit quod in capela et in maram habentur ibi tria casalia | (fol. 8 r b) et sunt Monasterij de Roorjz. Interrogatus. Vnde habuit ea. Dixit quod Vnū habuit de testamēto cuiusdam fratris suj. et duo nescit vnde habuit ea. Et In alia Villa que uocatur Barrarius habentur ibi. dixit quod octo casalia et sunt inde quatuor ipsius Ecclesie predicte Et ex istis. quatuor. comparauit illud. Dixit quod in tempore fratris istius Regis Sancius fratris istius Regis. Interrogatus. Vnde habuit alia tria casalia dixit quod nescit et Vnū est monasterij De Roorjz. Interrogatus. Vnde habuit eum. Dixit quod cōparauit eum de herdatoribus. Interrogatus ex quo tempore comparauit eum dixit quod nescit et aliud est petri martjny et de Monasterio de Roorjz Et petrus martjny habuerunt ipsum casale. dixit quod petrus martjny habuit eam ex parte matris sue. Et Monasterij de Roorjz habuit de testamēto Et aliud est sancctj martjny. Interrogatus. Vnde habuit eam. Dixit quod de testamento cuiusdam clericj. et aliud est donny gomecij de pausada et Martjny stephani. Interrogatus. Vnde habuerunt eam. dixit quod habuerunt eam de suo patrimonyo et de hereditate que fuit Menendi et pelagij barua dat. unum. Bracalem pro fossadarya Et in alia Villa que uocatur Couso habentur ibi. quinque. casalia et Vnū monasterij de Roorjz Interrogatus. Vnde habuit eā. dixit quod de testamento mjlitum. et aliud est monasterij Vilarij et sancctj mametis Interrogatus. Vnde habuerunt eam Dixit quod nescit. et aliud est mametis. Interrogatus. Vnde habuit eam Dixit quod nescit. et aliud est herdatorum. Et dixit quod in alia Villa que uocatur lageam. habentur ibi Vnū casale quod est sanccti mametis. Interrogatus. unde habuit eā. dixit quod de testamēto unjus herdatoris. et alio loco quj dicitur Vonhado habentur ibi Vnū casale et est monasterij sancctj Jacobi de lixtosa. Interrogatus. Vnde habuit eam dixit quod nescit. et in alio loco qui Dicitur Vluar. habentur ibi Vnū casale quod est Monasterij vilelle. Interrogatus. Vnde habuit eam. Dixit quod nescit. Et dixit quod in alia Villa que uocatur fons de Villa. habentur. ibi tria casalia. et Vnum est martjny pimentel. et aliud est herdatorum. et aliud est Vxoris.

Johanís petri losio. Et dixit quod jn Couso Jacet ibi Vna here | (fol. 8 v a) ditas Regalenga quam compara- ujt donnus capelanus Jnterrogatus quomodo scit omnia que perhibuit. dixit quod Vidit et passus fuit. Julianus petri. vincencius martjny. dominjcus subgerij. Johanes mjchaelis. Petrus Vicentij. Petrus mjchaelis. Stephanus petri. durãdus petri predicctum testimonjum. Verbo et uerbum quilibet per sse sicut primus.

Freeguesia do Moesteiro de Roorjz.

— Hic incipit inquisiçio Collaçõjs Monasterij de Rooriz et parrochianorum eiusdem loçi. pellagius mar- tjny de aschadona. Juratus et jnterrogatus. quod casa- lia habentur jn ipsa Villa. dixit quod quatuor et sunt Monasterij de Roorjz. Jnterrogatus. Vnde habuit ea. Dixit quod nescit. Jnterrogatus. si faciunt jnde aliquod forum domino Regi. dixit quod nõ. Jnterrogatus de monasterio de rroorjz. si aliquod forum domino Regi. dixit quod dant inde terciam Collecte annuatjm domino rregi. et dixit quod jn outario habentur ibi duo casalia et sunt monasterij de Roorjz. Jnterrogatus. Vnde ha- buit ea dixit quod nescit Et dixit quod in pessegaes habentur ibi vnũ casale et est monasterij de Roorjz Et jn alio loco qui dicitur vila noua habentur ibi Vnum casale et est Villele. Jnterrogatus. Vnde habuit eã. dixit quod nescit. Et jn alio loco qui dicitur saguinga habentur ibi duo casalia et sunt monasteri de Rooriz Et jn alio loco qui dicitur palacium habentur ibi quatuor casalia et tria sunt Monasteriũ de Rooriz et Vnũ est herdatorum Et jn alio loco qui dicitur costa habentur ibi tria casalia et sunt monasterij de Roorjz Et jn alio loco qui dicitur Barro habentur ibi duo casalia et sunt monasterij de Roorjz. Et jn alio loco qui dicitur sandjm habentur ibi tria casalia et duo sunt Monasterij de Roorjz Et jn alio loco qui dicitur sandjm habetur ibj. sex. casalia et sunt Monasterij de Roorjz. Jnterro- gatus. Vnde monasteriũ habuit ipsa prediccta casalia. dixit quod nescit. Jnterrogatus. si moratur ibi aliquis homo forarius uel rrendarius dominj rregis uel que fecisset calupniã et nõ pectauisset eam dixit quod nõ Jnterrogatus. quomodo scit omnia que perhibujt. dixit

quod vidit *et* passus fuit Martjnus pelagij. Johanes subgerij Petrus martini. Petrus dominj. Petrus menendj. Donnus durandus *predicctum* testimonium Verbo *et* Verbum quilibet per se sicut primus. —
| (fol. 8 v b)

Sam Paayo de Casaaes no Julgado de Aguajar de sousa. —

— Hic incipit *Ecclesie sanccti* pelagij de casalibus. Donnus bertolameus eiusdem *Ecclesie*. Juratus *et* interrogatus cujas est ipsa *Ecclesia*. dixit *quod* est Monasterij de Roorjz *et* herdatorum *et* ad presentacionem ipsorum *Portugalensis* Episcopus eū constituit in eadem. Interrogatus si habet ibi dominus Rex aliquod jus. uel debet habere. Dixit *quod* nō. Interrogatus Vnde rroorjz habuit ipsam *Ecclesiam* Dixit *quod* de Militibus. Interrogatus. si faciunt inde aliquod forum domino regi. dixit *quod* dat domino Regi annuatjm medium marapitinj de renda. Interrogatus *quod* casalia habentur in casalibus Dixit *quod* tria. *et* sunt omnia Monasterij ferrarie. Interrogatus. Vnde habuit ea. Dixit *quod* nescit *et* dant de Renda annuatjm Domino Regi. medium morabitinum. quilibet per se. *et* singulas galjnas. Et in Villa noua habentur ibi. quatuor. casalia *et* Vnū est sanccte christine. Interrogatus. Vnde habuit illud. dixit *quod* nescit. *et* aliud est de Roorjz *et* nescit Vnde habuit eū. *et* duo sunt Villele. Interrogatus Vnde habuit eam. dixit *quod* vnū cambiauit cō martjnū leytom *et* aliud dixit *quod* nescit unde habuit illud. Et dixit *quod* dant de Renda tria casalia medium morabitinum. tres galjnas quilibet per se. Interrogatus. quare Vnū casale nom dat Rendam sicut ista *prediccta*. dixit *quod* fuit Martjny leytom. Et in carrazedo habentur ibi. quinque casalia *et* Vnum est Monasterij ferrarie *et* aliud est Vilele. Interrogatus. vnde Monasteria habuerunt ipsa casalia Dixit *quod* nescit. *et* vnū est cuiusdam Mūche (?) de loruaraão. costancie arie. *et* duo sunt sancctj tissy *et* habujt ea de progenjey testamento. donny petri pelagij alferez. Interrogatus. si faciunt inde aliquod forum domino Regi. Dixit *quod* casalle ferrarie dat de Renda. unum. morabitinum annuatjm

domino Regi. *sexaginta. solidos.* Interrogatus si Intrat ibi MaJordomus. dixit quod Intrat. Interrogatus. si moratur ibi aliquis homo forarius uel rrendarius uel qui fecisset homicidium et nõ pectauisset illud dixit quod nom Interrogatus quomodo scit omnia que perhibuit dixit quod | (fol. 9 r a) Vidit et passus fuit. Dominicus Johannis. Pelagius Johannis. petrus pelagij Johannes Johans Johanes mjchaelis.

No Julgado de porto carreyro Jaz a freguesya de sam Pedro de canaueses que faz por o moesteyro de Roorjz. —

— Hic incipit inquisicio Ecclesie sancctj petri de canauesses. Gonsalus menendj prelatu eiuudem Ecclesie Juratus et interrogatus. cujas est ipsa Ecclesia. dixit quod fuit Domine Regine maphalde et ad presentacionem ipsius Portugalensis Episcopus eum constituit in eadem. Interrogatus. si faciunt inde aliquod forum Domino rregi. dixit quod nunquam ille aduc fecit forum domino Regj post mortẽ domine Regine et dixit quod semper Domina rregina solebat mictere Judicem In canauesses. Interrogatus quod casalia habentur in ipsa Colaçione. dixit quod. *viginti quatuor.* casalia et sunt inde. *quinque.* Monasterij de Rooriz et nescit Vnde habuit ea. et *quatuor. sunt* donne sancie et aliud est donne maioris egee et duo sunt Ville bone et habujt ea de testamẽto et aliud est ipsius Ecclesie et habuit illud de testamẽto et quatuor sunt herdatorum et duo sunt donny Rodericj froye et aliud est palaçõli et aliud est done Maioris martjny. et aljud est hospitalis et habujt illud de testamẽto et Duo sunt nepotũ Comjtis Donny menendj Interrogatus. si faciunt inde aliquod forum Domino Regj. dixit quod nõ. Interrogatus. si Intrat ibi maiordomus. Dixit quod nõ. Interrogatus. quare. dixit quod propter quod nutruerunt ibi gomeçjũ egee. et donna stephanya. et dixit quod In Villa de canauesses sunt Cento et Septẽ casas et sunt inde *triginta quinque* casas donny Rodericj froye. et alia octaua est hordjnjs hospitalis et habujt eam de testamento donne Alde Et alia octaua est donne Maioris martjny de bagurõ. et alia octaua

est filiorum et nepotum donny gonsaluj menendj et due case magis. et *quadraginta*. casas sunt Monasterij de Roorjz et nesçit Vnde habujt eas. et tenet eas jn comēda donnus egidius martjny et. *sex*. casales fue | (fol. 9 r b) runt Gomecij egee de porto carreiro. Interrogatus. si jntrat ibi Maiordomus. dixit quod nō. Interrogatus. quare. dixit quod propter honorem ipsorum mjlitum et donnj Rodericj froye. Interrogatus. si faciunt jnde aliquod forum domino Regj dixit quod nō. Interrogatus si moratur ibi aliqujs homo forarius. dixit quod nō. Interrogatus. quomodo scit omnia que perhibujt. dixit quod Vidit et passus fujt. Michaelis petri. Johanes petrj. Johanes egee. Andreus martjnj. Johanes alfonssy. Gonsaluus pelagij. D. feltrarjus. Johannes stephani. Dixerunt predicctum testimonyū uerbo et Verbum quilibet per sse sicut primus.

No Julgado de santa Cruz de Riba tamega. Jaz a freeguesya de sanccta Ouaya de Constanssy que faz por O Mosteiro de Roorjz. —

— Hic incipit jnquisiçio Judicatus sanccte Cruçis et jnquisiçio sanccte Ouaye de Constansy et omnijum parrochianorum Eiusdem Ecclesie. Donnus thomas prelatuſ eiusdem Ecclesie Juratus et jnterrogatus. cuJas est ipsa Ecclesia. dixit quod donnus egidius martjny presentauit ipsam et ad presentacionem ipsius portugalensis Episcopus eum constituit jn eadem. Interrogatus. si habet uel habujt vel debet habere ibi dominus rrex aliquod ius uel si faciunt jnde ei aliquod forum. Dixit quod pectant uocem et calupnjam et dat vitam maiordomo jn quolibet mense. Interrogatus. quod casalia habentur jn ipsa colaçione Dixit quod. *triginta tres*. casalia et. *medium*. Et duo sunt martjnj didacj de canaueses. et Jacent jn cauto Ville bone. et *octo*. casalia et *medium*. sunt ipsius Ecclesie. et habujt ea de testamento et duo sunt Ville bone et Jacet jn cauto Ville bone et vnum casale est de Roorjz. et habuit illud de testamento. et *tria* casalia et *medium*. sunt herdatorum. de Jstis *tribus* casalibus. dat casale Petri martjny. de fontanelis. *Septem*. Varas bracalis pro fossadaria et dat loytosam et pectant Vocem et calupnjā et casale quod

fuit herditorum que Vocabantur de campis dat annuatim Domino Regi. *Septem*. Varas bracalis. *et modo* nō dant nisi *tres*. uaras bracalis. Interrogatus. quare nō dat modo. jpsas. *septem*. Varas bracalis. Dixit quod nescit *et* solebat dare lujtosam *et modo* nō dat illam *et* pectabat Vocem *et* calupnjam. Interrogatus. quare Dixit quod nescit *et* aliud est | (fol. 9 v a) sanccti Jacobi galicie *et* habuit jllud de testamento. *et* Duo sunt Monasterij Ville coue *et* habujt ea de testamento *et* Jsta duo casalja fuerunt regalenga. *et* dixit quod comparaujt ea Petrus de conde de domino rrege. *Scillicet*. auo Jstius rregis pro tribus sortellijs. Interrogatus. quomodo scit. Dixit quod audiuit dicere Johanj figueyro auus fuerunt ipsa casalia *et* aliud est monasterij. mancellos *et* pectant Vocem *et* calupnjā *et* habuit jllud de testamento. *et* quinque. casalia sunt donny egidij martjny *et* donne orrace aprilis *et* aliud est de mancelos *et* filliorum fernandj martjny *et* aliud est ipsius Ecclesie *et* herditorum *et* nō faciunt jnde Vllum forum. Interrogatus. quare dixit quod nescit *et* aliud este (sic) busteli. *et* habujt illud de testamento *et* pectat Vocem *et* calupnja. *et* dat Vnū cabritū *et*. una. galljna *et* aliud est monasterij fraxjnij *et* defendit illud pelagius subgerij *et* tria sunt de trauanca *et* habuit ea de testamento. *et* aliud est Vxoris que fujt laurencij fernandj. Interrogatus. si jntrat ibi maiordomus. dixit quod jntrat. Interrogatus. si faciunt inde aliquod forum Domino Regi. dixit quod illa tria casalia de trauanca dant. *tres*. cabritos annuatim domino Regi. *et* *tres*. galjnas *et* solebat dare lujtosam *et* Vidit inde leuare eam *et modo* nom dat jllam. Interrogatus. quare dixit quod vidit jnde leuare ad abatem De trauanca *et* aliud casale bustelij dat annuatim domino Regi. Vnū cabritū *et*. una. gallina. Interrogatus. si habetur ibi aliquod Regalengum. dixit quod jn Bragaeses in loco qui dicitur casal dueyro Jacet ibi Vnum Regalengum. *et* alius campus Jacet jn carualio. *et* dant jnde annuatim domino rregi De hoc Regalengo. Vnum sesteiro panis. *et* duas gallinas. Et si maiordomus hoc forum noluerit debent inde dare terciā partem omnium fructuum.

— Plagijs Johanis Juratus *et* jnterrogatus de absconditis regalengujs de bragaeses. dixit quod audiui dici cuidam homjny qui erat tunc maiordomus terre.

et estabat presens quãDo Vnus suus cõssuprinus dixit ipsi maiordomo *quod* diceret ei vbi Jacebant regalenga de casale Duayro. *Interrogatus*, si moratur ibi homo forarius. dixit *quod* nõ. *et* dixit *quod* audiuj dici *quod* casale dueyro *quod* est Regalengum. *Jtem* dixit *quod* casalja *predicta* ipsius ecclesie. pectant vocem *et* calupnjam *et* vadunt ad chamatum. *et* ad torujscadam *et* ad castelum *et* dant singulas | (fol. 9 v b) galjnas *et* singulos cabritos. *et* casalia monasterij *tra-* uance faciunt *similiter* tale forum. sicut ipsa hereditas Vile bone. *et* filiorum *et* nepotum Johanjs menendj Et donny stephani *quod* pectant vocem *et* calupnjam *et* vadunt ad chamatam. Et vnũ casale est ville bone jn quo moratur Martjnus bisaleyros pectat voçe *et* calupnjã *et* vadit ad chamatã *et* ad intorujscadam *et* dat. vnũ cabritũ *et*. una. galjna. *Interrogatus* quomodo scit omnia que *perhibuit* dixit *quod* Vidit *et* passus fujt. Johannes menendj. PeLagius Johans. PeLagius gonsaluj. Petrus maurus. Martjnus Johans Martjnus menendj dixerunt *predictum* testimonjũ. verbo *et* uerbum qujlibet *per* se sicut *primus*.

Julgado de Vermuy a freguesia de sanhoane de Caluos e a de sanctiago de loordello E de *sancta* Maria de gradizella. E de sam mjpguel dẽ antrãbas as aues E de sam lourenço de Romam por o mosteiro de Roorjz. —

— Hic Incipit parrochiarum Judicatus de uermuy que Jacent *citra* Riuulum Aue. *prima* fuit *inquisiçio* Ecclesie *sanctj* Johans de Calujis *et* omniũ parrochianorum eiusdem Ecclesie. fernandus garsie Juratus *et* *interrogatus*. cujas est ipsa Ecclesia. dixit *quod* est herdatorum *et* petri Johans. uerba. *et* ad presentacionem ipsorum Bracharensis archiepiscopus petrus johans jn priorem constituit jn eadem. *Interrogatus* si habet ibi dominus Rex aliquod Jus uel habujt uel debet habere uel si faciunt jnde aliquod forum domino rregj. dixit *quod* nom. *Interrogatus* *quod* casalia habentur jn ipsa colaçione. dixit *quod* *sexdecim*. casalia. *et*. *quinque*. casalia sunt jnde petri Johans. Verua Vimarans *et*

pectant vocem *et* calupnjam *et* Vadunt ad chamatū. *et* duo sunt *sancte* Marie Vimaranis *et* pectant Vocem *et* calupnyam *et* vadūt ad chamatum. *et* duo sunt *sancte* Marie ujmaranis *et* nescit vnde habuit ea *et* pectant vocem *et* calupniam *et* uadunt ad chamatū. *et* duo sunt donne Maioris martjny *et* nō facit vllum forum. Interrogatus. quare. dixit *quod* nescit. *et* aliud est Monasterij de Roorjz *et* nescit vnde habuit illud *et* pectat vocē *et* calupnjā *et* uadunt ad chamatū. *et* aliud est Marie egee pignarij *et* sua germanjtate *et* nō facit Vlum forum. Interrogatus. quare. dixit *quod propter* Reymodū martjny *quod* fuit jnde medietates ipsius casaljs. sua. *et* aliud est martjny petri vimaranis *et* pectat | (fol. 10 r a) vocem *et* calupniam *et* Vadit ad chamatum *et* dat annuatjm *domino* Regi. *duas*. Varas mjnus terciā bracalis pro fossadarya. *et* aliud est Martjnus fernandj cuiusdam scutiferis *et* pectat vocem *et* calupnyam *et* vadit ad chamatū. *et* aliud est Vilarjny *et* habuit illud de testamento *et* pectat Vocē *et* calupnyā. *et* vadit ad chamatum *et* aliud est filiorum martjny Remondj *et* pectant vocem *et* calupniam *et* vadit ad chamatum *et* aliud est nepotum egee martjny. *et* dat. *quinque*. uaras bracalis pro fossadaria. Interrogatus. si moratur ibi aljquis homo forarius. dixit *quod* nō. Interrogatus. si habetur ibi aliquod rregalengum dixit *quod* nō. Jtem dixit *quod* herdatores ipsius loci fecerunt se homines rreymōdj martjny ut sint defenssi ab omnj foro regalj Interrogatus. quomodo scit omnia que perhibuit dixit *quod* Vidit *et* passus fuit. Martjnus petri. Dominjcus gonsaluj Martjnus fernandj. Petrus Johannis omnes isti perhibuerunt preditum testimoniū uerbo *et* uerbum quilibet per se sicut primus.

Sancctj Jacobj de loordello. —

— Hic Incipit Inquisicio Ecclesie sancctj Jacobi de loordelo *et* parrochianorum eiusdem Ecclesie Martjnus petri: iuratus. *et* jnterrogatus cujas este ipsa ecclesja. dixit *quod* est Petri martjnj çafarrom *et* aliorum mjlitum *et* herdatorum ipsius locj *et* ad presentacionem ipsorum bracarensis archiepiscopus laurenciū Johannis jnde priorem cōstituit jn eadem Interrogatus. si habet

ibi dominus rex aliquod ius uel habuit uel debet habere. uel si faciunt inde aliquod forū domino Regi dixit quod nom. Interrogatus. quod casalia habentur in ipsa colacione. dixit quod. *triginta tres. casalia. et. septemdecim.* casalia sunt inde Monasterij de roorzj et nescit Vnde habuit ea. et de Jstis. *septemdecim.* casalibus. Jacet inde. *quindecim.* casalia in cauto ipsius. monasterij de Roorzj. et duo casalia Jacent extra cautum et pectant Vocem et calupniam et uadunt ad chamatū et Vnū jstorum duorum in quo morantur menendus petri dant annuatjm domino Regj. *Octo.* uaras bracalis pro fossadaria et *sex.* casalia sunt. ipsius Ecclesie et habuit ea de testamento | (fol. 10 r b) et. *quinque.* casalia pectant uocem et calupniam et Vadunt ad chamatum. et Vnū jacet in ipso cauto et nõ facit Vlum forum. Jtem dixit quod unū casale jstorum. *quinque.* Demorantur. Petrus menendj et dant annuatjm domino Regi. *duas.* uaras bracalis pro fossadarya. et aliud est Monasterij sanccfī tissy et Jacet in ipso cauto supra Diccto. et aliud est Martjn stephani et petat uoce et calupnya et uadit ad chamatū. et aliud est petri nunjz de outiz et pectant uocē et calupnja et uadit ad chamatū Et duo sunt Roderiçi Johanis Brachām cū sua germanjtate et pectat Vocē et. *calupniam.* et vadit ad chamatū. et dant annuatjm domino regi. *duodecim.* Varas bracalis pro fossadaria et aliud est martjn petri et eius fratrum herdatorum et pectant Vocē et calupnjam et uadit ad chamatum et aliud est Monasterij de çerçedelo et habuit illud de testamento et pectat uocem et calupniam. et uadit ad chamatū. et duo sunt herdatorum et pectant uocē et calupnja et uadunt ad chamatū. et aliud est gonsaluj gonsaluj et sua Jermanjtate herdatorum et pectant Vocē et calupnjam et Vadunt ad chamatū et Vna quinta est petri martjn et fecit eā ibi in tempore istius Regis Et omnia jsta casalia supra diccta que Jacent extra cautum dant lujtosam et uadunt ad torujscatam. et dant omnia. *duos. duos. solidos.* annuatjm major-domo de rrenda. Interrogatus. si habetur ibi aliquod rregalengum dixit quod nõ. Jtem dixit quod aliud casale est herdatorum et pectat uocem et calupnjā et Vadit ad chamatū et ad torujscatam. dat annuatjm domino Regj. *duos. solidos.* de Renda. et dat. *duas.*

Varas bracalis. pro fossadaria. *Interrogatus. quomodo scit omnia que perhibuit. dixit quod Vidit et passus fuit. Pelagius. martijnj. Petrus menendj. petrus petri Martjnus fernandus Petrus subjerij. Petrus rrodericj. Petro domjnçi omnes Jsti perhibuerunt predicctum testimonium Verbo et uerbum quilibet per sse sicut Primus.*

Sancta Marya de Gradzella.

— Hic incipit *Inquisicio Ecclesie Sancte Marie de Gradizella et omnium parrochianorum eiusdem Ecclesie Martjnus egee prelatus eiusdem Ecclesie Martjnus egee prelatus eiusdem Ecclesie Juratus et interrogatus* cujas est ipsa *Ecclesia. dixit quod est inde tercia. monasterij sancctj tissy. et alia tercia est monasterij | (fol. 10 v a)* de Landjm *et alia tercia est gubernatorum eiusdē Ecclesie. Interrogatus. Vnde ipsa monasteria habujnt (sic) ipsam Ecclesiam. dixit quod nescit. Interrogatus. si habetur ibi dominus. Rex aliquod ius uel habuit. uel debet habere. Vel sy faciunt inde aliquod forū Domino Regj. Dixit quod nō Interrogatus. quod casalia habentur in ipsa colaçione. dixit quod. triginta. octo. casalia. et. undecim. casalia sunt inde Monasterij sancctj tissy. et nescit vnde habujt ea. et tria. casalia jstorum. undecim. scilicet casale cruçis et casale de pensso et casale de carualale pectant Voçē et calupnjam et Vadunt ad chamatum et ad troviscatam. Interrogatus. quare ipsa octo casalia nō pectant vocem et calupnjam sicut Jsta tria. dixit quod Jacent in Cauto Miane de palmarya. et sex casalia sunt Monasterij de rroorzj et nescit Vnde habujt ea. et tria casalia jstorum. sex. scilicet de carualale et Vnū de palumbare pectant Vocē et calupnjam et uadunt ad chamatum et vadunt ad torujscatam. et alia duo casalia Jacēt in ipso Cauto supradiccto. et quatuor. sunt Monasterij çerzedellj et nescit Vnde habujt ea. et pectant inde tria. Vocem et calupnjā et Vadunt ad chamatū et ad torujscatam. et vnū Jacet in ipso Cauto supradiccto. et aliud est Monasterij de Landjm et nescit vnde habujt illud. et nō facit Vllum forum propter quod nutriuerunt ibi petri martijnj pimjntelum. et aljud est gontjne petri cum sua germanjate*

herdatorum et pectant vocem et calupnjã. et vadit ad chamatũ et ad torujscatam. et dat annuatjm domino Regj. decẽ Varas bracaljs pro fossadaria. et aliud est subgerij arie cum sua germanjtate herdatorum et pectant vocem et calupnjã et Vadit ad chamatum et ad torujscatam. et dat annuatjm domino Regj. decẽ. Varas bracaljs. pro fossadarya. et aliud est fernandj gonsaluj cõ sua germanjtate herdatorum et pectant vocẽ et calupnjam et vadit ad chamatum. et ad torujscatam et dat annuatjm domino Regj. decem. Varas bracaljs pro fussadarja. et duo sunt ipsius Ecclesie et | (fol. 10 v b) habuit ea de testamento et pectant Vocem et calupnjam et vadunt ad chamatum et vadunt ad torujscatam et dat inde vnum annuatjm domino rregj. tres. varas bracaljs pro fossadarja. et duo sunt Monasterij de tiuaes et nescit Vnde habujt ea et nõ faciunt Vllum forum propter quod tenet ea Valascus martjny et facit ibi medio quintana et duxit ibi castinarios de prestimonyo quod tenet rregalengũ et tria casalia sunt herdatorum et nõ faciunt Vllum forum domino rregj. Interrogatus. quare dixit quod ipsi herdatores fecerunt se homjnes dominj Valascj et faciunt serujcjum domino Valasco ut sjnt defenssy ab omnj foro rregalj Et aliud casale quod vocatur de fraxinario est herdatorum et pectat vocẽ et calupnjã et vadit ad chamatũ et ad torujscatam. et dat annuatjm domino Regj Vnam quartam Vinj pro fossadarja et aliud est domne majoris martjny Et aliud casale quod fujt petri abbate est herdatorum. et pectat vocem et calupnjã et vadit ad chamatũ et ad torujscatam. et dat. tres. Varas et media. bracaljs pro fossadarja. et duo sunt rrodericj faffiz. et aliud est Martjns Johannjs de fremoselj. et aliud est rremõdj martjnj. Interrogatus. sy habet ibi aliquod Regalengũ. dixit quod nõ. Interrogatus. si moratur ibi aliqujs homo forarius dixit quod nõ. Interrogatus. quomodo scit omnja que perhibujt dixit quod vidit et passus fujt.

Sam Migueel dantre ambas Aues.

— Hic Incipit inquisiçio Ecclesie sancctj Michaeljs quj stant jnter ambas Aues et omnjũ parrochianorum ipsius Ecclesje. Gonsalus gonsaluj. Juratus et inter-

rogatus. cujas est ipsa *Ecclesia*, dixit *quod* est herdatorum et ad presentacionem herdatorum ipsius locj. Bracharensis archiepiscopus. Durandum gonsaluj. jn priorem cõstituit jn eadem. Interrogatus. si *habet* ibi Dominus Rex aliquod ius uel habujt uel debet abere uel si faciunt | (fol. 11 r a) jnde aliquod forum Domino Regj. Dixit *quod* nõ. Interrogatus. quod casalia habentur jn ipsa colacione. Dixit *quod*. *triginta quatuor*. casalia et tria sunt Monasterij de Roorz et nescit Vnde habuit ea. et pectant Vocem et calupnjã et Vadunt ad chamatum et Vadunt ad torujscatam. et quatuor sunt Monasterij Cerzedelj et habuit ea de testamento et nõ faciunt Vlum forum domino Regj. Interrogatus. quare *quod* pectat vocem et calupnja. et facit totum forum Martjno pimjntelo et tenet ibi suum maiordomo et suum Vicariũ. Interrogatus. quomodo Vocatur ipsa Vjla dixit *quod* lobazjm et sobratum. Interrogatus. quis dedi eis ipsam potestatẽ. Dixit *quod* nescit. Interrogatus. si *habet* jnde cartam ipsius honrre. dixit *quod* nescit. et duo sunt subjerij petri herdatoris et pectant Vocem et calupnjã et vadunt ad chamatũ et ad torviscatam et Vnũ est monasterij de landjm et nescit Vnde habujt illud et pectant Vocem et calupnjã et Vadunt ad torujscatam et ad chamatũ. et aliud est Monasterij sancj tirssy et habuit illud de testamento et pectat Vocem et calupniã et Vadunt ad chamatũ et ad torujscatam et tria sunt martjny pimjntely et Vnũ est filiorum Subierij soutello et pectant Vocem et calupnjã et vadũt ad chamatũ et ad torujscatam et dat. duas. Varas bracaljs pro fossadaria et pectant uocẽ et calupnjã et vadunt ad chamatũ et ad torujscatam. et dat. quatuor. Varas bracalis pro fossadaria. et aliud est filiorum et nepotum De berbelos herdatorum et pectant Vocẽ et calupnjã et Vadunt ad chamatũ. et ad torujscatam. et dant octo Varas bracaljs. annuatjm domino rregj pro fossadarya. et aliud est pelagij menendj cũ sua germanjtate et pectant Vocem et calupnjã et Vadunt ad chamatũ et ad torujscatam et dant annuatjm | (fol. 11 r b) Domino Regj. *sexdecim*. uaras bracalis pro fossadarya et aliud est gonsaluj gonsaluj. herdatoris et pectant vocẽ et calupnjã et vadunt ad chamatũ et ad torujscatam et dant annuatjm domino rregj. *quatuor*. uaras bracaljs pro fossadarya et. *unam*.

quartam vinj *et* aliud est *filiorum et nepotū* subgerij burrale *herdatorum et* pectant *vocem et calupnjam et* uadunt ad *chamatum et ad toruiscatam et* dat. *decē*. Varas *bracalis pro fossadarja. et aliud est Monasterij Vluarie et* pectat *vocē et calupniam. et* vadit ad *chamatum et* dat Vnā *quartam Vinj pro fossadaria. et aliud est gonsaluj. gujlufi et* pectat *vocem et calupnjam et* vadunt ad *chamatū et ad torujscatam et* dat. *quatuordecim*. Varas *bracaljs pro fossadarya. et aliud est filiorum baruatj et* dat. *duas. partes de duabus varijs bracalis pro fossadarya. et aliud est filiorum petri pardj et* pectat *vocem et calupnjam et* uadit ad *chamatum et ad torujscatam. et* dat. *octo*. varas *bracaljs pro fossadaria. et aliud est Petri petri quintane. pectat vocem et calupnjam et* vadit ad *chamatum et ad toruiscatam. et* dat. *tres*. Varas *bracalis. et. unum*. almude *vinj pro fossadaria. et aliud est de Cedonjs et* pectat *vocē et calupnyā et* uadit ad *chamatū et ad torujscatam et* dat. *tres*. Varas *bracaljs. et. unum*. almude *Vnj pro fossadarya Et de hereditate Marie corde dant Jnde annuatjm. duas. Varas Bracaljs. pro fossadarya. Et de hereditate Martjny Bubey dant jnde annuatjm. quatuor. Varas bracaljs. pro fossadarya Et de hereditate Martjny cocui (?). dat annuatjm. unam. Varam bracalis pro fossadarya. Et de hereditate subjerij egee dat annuatjm. quatuor* Varas *bracaljs mjnus quarta pro fossadarya. Interrogatus si habetur ibi aliquod rregalengū dixit quod nom. Jtem dixit quod de hereditate herdatorum de pondraes dant inde annuatjm domino Regj. novem. Varas bracalis. pro fossadaria. Jtem dixit quod omnes annuduvas jstorum predicorum herdatorum leuat jllas jnde | (fol. 11 v a) Martjnus pimētelus. Interrogatus. quare. dixit quod audiuit dicere Martjno pimjatelo quod dominus Rex mandauit ey illas capere. Interrogatus. si moratur ibi aliquis homo. forarius. dixit quod nō. Interrogatus. quomodo scit omnia que perhibuit. dixit quod vidit et passus fuit Egeas petri. Donnus Romanus. Gonsaluus faua. Dominjcus petri. Pelagius subierij. Donnus andreus Pelagius de fonte Omnes Jsti perhibuerunt peditum testimonium Verbo et Verbum qujlibet per sse. sicut primus.*

Sam Lourenço de Romam.

— Hic incipit inquisitio Ecclesie sancctj Laurencij de Romam *et* omnium parrochianorum eiusdem Ecclesie. Pelagius maurus. Juratus *et* interrogatus. cuJas est ipsa Ecclesia. dixit quod est herdatorum *et* ad presentationem ipsorum herdatorum. Bracharensis Archiepiscopus. donum Durandum in priorem constituit in eadem. Interrogatus. si habet ibi dominus Rex aliquod Jus uel habuit uel debet habere Vel si faciunt inde aliquod forum domino Regi. dixit quod nõ. Interrogatus. quod casalia habentur in ipsa colacione. dixit quod. undecim. casalia. *et* tria sunt Monasterij de Roorjz. *et* nescit Vnde habuit ea. *et* pectant Vocẽ *et* calupnjam *et* Vadunt ad chamatum *et* ad toruiscatam *et* dat Vnũ casale de Cetj. quatuor uaras bracalis pro fossadarya. *et* aliud est Menendus menendj De Cetj herdatoris *et* pectat Vocem *et* calupnyã *et* Vadit ad chamatum *et* ad toruiscatam *et* Dant annuatjm dominus Regi. quatordecim. Varas bracalis pro fossadarya. *et* aliud est Doñe disco herdatorjs (?) *et* pectant vocem *et* calupnjam *et* uadit ad toruiscatam *et* dat inde annuatjm. decẽ. uaras Bracalis pro fossadarya. *et* aliud est filiorum *et* nepotum Menendj borDalj herdatorum. *et* pectant vocẽ *et* calupnjam *et* uadunt ad chamatum *et* ad toruiscatam. *et* dant inde domino Regj. undecjm varas bracalis pro fossadaria. *et* aljud est filiorum *et* nepotum Subjerij nepotis herdatorum pectant vocem *et* calupnjam *et* uadit ad chamatũ *et* dant annuatim domino Regi. quatuor. Varas bracalis pro fossadarya *et* aliud est filiorum *et* nepotum. petri rramjrez herdatorum. *et* pectat Vocem *et* calupnyã *et* uadunt ad chamatum. *et* dant. quatuor. Varas bracaljs pro fossadarya. *et* aliud est subierij de Vide octarij herdatorjs *et* pectat vocẽ *et* calupnjã. *et* Vadit ad chamatũ *et* ad toruiscatam *et* dat annuatjm domino Regj. quatuor. va | (fol. 11 v b) ras Bracaljs pro fossadaria *et* aliud est filiorum Elujre eiriz *et* Contine gonsaluj. *et* pectant Vocem *et* calupnjam *et* uadunt ad chamatum *et* ad toruiscatam. *et* dant inde annuatjm domino Regj. Octo. Varas Bracalis. pro fossadaria. *et* alliud est gonsaluy tedonj herdatoris *et*

pectat uoce *et* calupnjam *et* Vadit ad chamatū *et* ad toruiscatam. *et* dant annuatjm domino Regi. *duodecim.* varas bracaljs pro fossadarya. Interrogatus. si habetur ibi aliquod rregalengum dixit *quod* nō. Interrogatus. si moratur ibi aliquis homo forarjus. dixit *quod* nō. Interrogatus. quomodo scit omnja que perhibuit. dixit *quod* Vidit *et* passus fuit. Johannes petri. Domjnycus petri. D. subierij. Gonsaluus gonsaLuj. Martjnus petri. Omnes jsti perhibuerunt predicctum testimonjū uerbo *et* uerbum qujlibet *per* se sicut Primus.